[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 28.12.2023 № 41-Н «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным учреждениям, подведомственным Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, субсидий на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 28.12.2023 № 41-Н «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным учреждениям, подведомственным Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, субсидий на иные цели» следующие изменения:
в части 5 слово «Соглашении» заменить словами «соглашении о предоставлении субсидии на иные цели (далее – Соглашение));
в части 6 слова «от 22.04.2008 № 116-П» заменить словами «от 14.12.2023 № 621-П»;
часть 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) при возникновении потребности в текущем финансовом году предоставления Субсидии –  в течение года, но не позднее 1 ноября.»;
в абзаце втором части 12 слова «соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета Учреждению на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключенного между Министерством и Учреждением (далее – Соглашение)» заменить словами «Соглашения между Министерством и Учреждением в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
в части 13:
 в пункте 3 цифры «10» заменить цифрой «7»;
в пункте 5 слова «пунктом 1» заменить словами «пунктом 1 и 4»;
6) 	в части 15 слова «3 и 4» заменить словами «4 и 5»;
7)	 часть 35 изложить в следующей редакции:
«35. При недостижении результатов предоставления Субсидии,установленных Соглашением, Субсидия подлежит возврату в размере пропорциональном за каждый пункт недостижения результатов предоставления Субсидии (V возврата), рассчитываемого по формуле:
V возврата=V субсидии  х (1 -Ti/Si), где:
V субсидии – размер Субсидии, предоставленной Учреждению в отчетном финансовом году;
Тi – фактически достигнутое значение  результата использования Субсидии на отчетную дату;
Si – плановое значение i-гo результата использования Cубсидии, установленное Cоглашением.».
Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
[горизонтальный штамп подписи 1]

	В. П. Черныш

1.jpeg